

Helse- og omsorgsdepartementet

Postboks 8011 Dep.
0030 Oslo

Høring - Forslag til endringer i kreftregisterforskriften

Vi viser til høringsbrev av 20.12.2012. Det medisinske fakultet ved NTNU har videresendt høringen til fagmiljøet ved fakultetet for uttalelse. Professor dr. med. Arne Wibe ved Institutt for kreftforskning og molekylær medisin har skrevet følgende kommentar til høringsnotatet på vegne av Det medisinske fakultet:

”I vurderingen av balansen mellom krav om personvern og hensynet til folkehelsen støttes departementets vurderinger i pkt. 3, 4 og 5 i høringsnotatet datert 20.12.2012. Screeningprogrammene i regi av Kreftregisteret er viktige helsetiltak for befolkningen, og således også for hver enkelt av oss. Forslaget om reservasjonsrett støttes slik det er beskrevet i pkt. 6 i høringsnotatet. Vedrørende tidligere innsamlede data på negative prøver uten at det har foreligget informert samtykke bør disse kunne beholdes. Hensynet til verdien av de etablerte screeningprogrammene og befolkningens kunnskap om personlige rettigheter tilsier at informasjon om tidligere negative prøver ikke bør slettes. Dette støttes også av at de som deltar i screening skjønner at undersøkelser blir utført og prøver blir tatt for så å bli evaluert, og at svaret av disse prøvene blir registrert, enten prøven er negativ eller positiv. Pasientene vet at det er lovpålagt å lagre slike opplysninger i journal hos privatpraktiserende leger eller ved et sykehus, og når innkallingen kommer fra Kreftregisteret, slik det gjør i cervixscreeningen, så er det naturlig at Kreftregisteret trenger å ha oversikt over når vedkommende sist var til undersøkelse og hvordan prøven var da. Det er naturlig å tro at de som velger å delta i screeningprogrammer opplever en trygghet for egen helse ved at det finnes slike opplysninger om dem, også ved at de blir innkalt til regelmessige undersøkelser, og at de er trygge på at de blir fulgt opp om forstadier eller kreftsykdom oppdages.”

Med hilsen



Stig A. Slørdahl
Dekan



Arild Skaug Hansen
Administrasjonskoordinator

Kopi:

Institutt for kreftforskning og molekylær medisin

Postadresse	Org.nr. 974 767 880	Besøksadresse	Telefon	Saksbehandler
Postboks 8905 7491 Trondheim	E-post: dmf-post@medisin.ntnu.no	Medisinsk teknisk forskningssenter, Olav Kyrres gt 9	+47 73 59 88 59	Tone Merete Follum
	http://www.ntnu.no		Telefaks +47 73 59 88 65	Tlf: +47 73 59 01 50

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandleren ved NTNU og ikke direkte til enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse.